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Abgabenerklärung 
für die Leerstandsabgabe gem. Salzburger Zweitwohnsitz- und Wohnungsleerstandsabgabengesetz 

 
 

Angaben zum Abgabepflichtigen: 

 Frau  Herr  Firma 
 

Vorname 

      

Name 

      

Geburtsdatum 

      
Straße und Hausnummer 

      
PLZ und Ort 

      
Telefonnummer/E-Mail 

      
 

Angaben zum Objekt (bei mehreren Wohnungen, bitte alle Wohnungen angeben): 
Straße, Hausnummer, Türnummer 

      
PLZ und Ort 

      
Größe der Wohnung (Loggia bitte zusätzlich anführen) 

      

Datum seit dem der Leerstand vorliegt: 

Datum des Erwerbs 

      

Baujahr des Objekts: 

 

 

Bitte zutreffendes ankreuzen 

 Objekt mit einer Nutzfläche bis einschließlich 40 m² 

 Objekt mit mehr als 40 m2 bis einschließlich 70 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 70 m2 bis einschließlich 100 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 100 m2 bis einschließlich 130 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 130 m2 bis einschließlich 160 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 160 m2 bis einschließlich 190 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 190 m2 bis einschließlich 220 m² Nutzfläche 

 Objekt mit mehr als 220 m2 Nutzfläche 

 

 



Ausnahmegrund:  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

Diese Erklärung ist gemäß § 119 BAO vollständig und wahrheitsgemäß auszufüllen und gültig bis 

etwaige Änderungen bekannt gegeben werden. Als Eigentümer haben Sie für das laufende 

Kalenderjahr bis zum 15. Februar des Folgejahres eine Abgabenerklärung einzureichen und den sich 

daraus ergebenden Betrag zu entrichten. Diese Abgabenerklärung gilt auch für die Folgejahre, wenn 

keine weiteren Abgabenerklärungen eingereicht werden. 

 

Ich versichere alle Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig und vollständig gemacht zu 

haben. Ich nehme zur Kenntnis, dass die Angaben überprüft werden und dass wissentlich unrichtige 

oder unvollständige Angaben strafbar sind. 

 

 

            

...................................................... ................................................... 

Ort, Datum  Unterschrift 

 

 

 

 


